09.11.2017 г. № 81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР (ПЕРЕЧЕНЬ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь, Уставом муниципального образования «Семигорского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Семигорского сельского поселения -  читать в новой редакции (Приложение № 1).
2. Постановление № 91 от 17.06.2016 г. «Об утверждении Реестра (перечня) Муниципальных услуг (функций) Семигорского сельского поселения» считать утратившим силу.
3.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» Семигорского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения www.sem-adm.ru.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского сельского поселения
А.М. Сетямин

Рассылка: в дело, прокуратура

Приложение №1
к  постановлению
Семигорского сельского поселения
№ 81 от 09.11.2017 г

Сводный реестр (перечень) муниципальных услуг (функций) администрации Семигорского сельского поселения

	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий
возможность исполнения муниципальной услуги (функции)
	Реквизиты законодательных и нормативных актов, закрепляющих обязанность по предоставлению муниципальной услуги (функции)
	Орган ответственный за исполнение соответст-вующих муниципальных функций (предоставле-ние или организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг (функций)
	Категория получателей
Муниципальной услуги (функции)
	Содержание муниципальной услуги (функции)
	Сведения о возмездности (безвозмездности) услуги (функции)
	Максимальный срок предоставления услуги (исполнения функции)
	Результат муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Постановление № 84 от 14.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, организации и предприятия поселка, физические и юридические лица
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимскогмуниципального района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца
	Точность исполнения, профессиональная подготовка сотрудников

	2
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования
	Постановление № 77 от 10.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка,
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца с подачи полного пакета документов
	Заключение договора на передачу гражданам в собственность или отказ

	3
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Постановление № 80 от 10.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	физические и юридические лица
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца с подачи полного пакета документов
	Рассмотрение документов, принятие решения о предоставлении, либо отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	4
	Организация участия сборных команд поселка и спортсменов по видам спорта в районных, областных, региональных и всероссийских соревнованиях
	Постановление № 87 от 14.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка,
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца с подачи полного пакета документов
	Принятие  участия в соревнованиях

	5
	Признание жилых помещений пригодными (не пригодными) для прожива-ния граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством
	Постановление № 81 от 10.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка,
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца с подачи полного пакета документов
	Составления акта обследования помещения и заключение о признании жилого помещения пригодным (не пригодным)

	6
	Совершение нотариальных действий администрацией
	Постановление № 67 от 05.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	На основании Налогового кодекса РФ ч. 2 раздел 8 ст.ст. 143-346
	1-3 дней с подачи полного пакета документов
	Совершение нотариальных действий

	7
	Выдача справок гражданам, проживающим на территории поселения
	Постановление № 66 от 05.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	1-3 дней с подачи полного пакета документов
	Выдача справок гражданам

	8
	Организация учета и обеспечения рассмотрения обращений граждан администрацией
	Постановление № 69 от 05.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, физические и юридические лица
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца с подачи полного пакета документов
	Рассмотрения обращений граждан администрацией

	9
	Выдача бытовых характеристик и актов обследования жилищно – бытовых условий
	Постановление № 68 от 05.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	1-7 дней с подачи полного пакета документов
	Выдача бытовых характеристик и актов обследования жилищно-бытовых условий

	10
	Организация досуга населения в библиотеке - клуб
	Постановление № 40 от 26.06.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Библиотека - клуб Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца
	Проведение мероприятий для жителей поселка

	11
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Постановление № 40 от 26.06.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010г№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Библиотека – клуб Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	1-14 дней
	Удовлетворение информационных запросов читателей

	12
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Семигорского сельского поселения
	Постановление № 01 от 09.01.2013 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г.№ 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, организации и предприятия поселка, физические и юридические лица
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	Срок не более месяца
	Выдача заверенных копий

	13
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Семигорского сельского поселения
	Постановление № 05 от 10.01.2013 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, физические и юридические лица
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского муниципального образования
	безвозмездно
	60 рабочих  дней с полным пакетом документов
	Предоставление тарифах (цен) на услуги предоставленные муници-пальными предприятиями и учреждения-ми, располо-женными на территории Семигорского МО

	14
	Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения
	Постановление № 07 от 16.01.2013 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г.№ 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	10 дней с момента письменного обращения
	Увеличение количества граждан, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, внедрение физической культуры и спорта в режим труда, учебы и отдыха различных групп населения

	15
	Содержание существующих указателей и замена указателей, пришедших в негодность. Присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан
	Постановление № 91 от 17.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, юридические и физические лица, организации и предприятия поселка
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	По мере необходимости
	Замена указателей, пришедших в негодность или присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан

	16
	Организация благоустройства и озеленения территории Семигорского сельского поселения
	Постановление № 92 от 18.12.2012 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка, индивидуальные предприниматели
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	Осуществляется непрерывно
	Благоустройство и озелене-ние террито-рии для создания комфортных, безопасных условий проживания граждан и поддержания необходимого уровня санитарно-экологического благопо-лучия на территории.

	17
	Взаимодействие с органами государственного контроля (надзора) при осуществлениигосударствен-ного контроля (надзора) муниципального контроля на территории Семигорского сельского поселения
	Постановление № 14 от 25.01.2013 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Юридические, физические лица, индивидуальные предприниматели
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	Осуществляется постоянно
	Проведение проверок в соответствии с полномочиями органа государственного контроля (надзора) органа муниципального контроля, и должностных лиц

	18
	Хранение архивных фондов, учетных документов и архивных документов по личному составу, отбор архивных документов
	Постановление № 94 от 20.10.2015 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Администрация и Дума Семигорского сельского поселения
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	Осуществляется 1 раз в год
	Предоставление документов в отдел архива Нижнеилимского района

	19
	Порядок признания граждан малоимущими в целях постановки их на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Постановление № 17 от 16.02.2016 г.
	ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «О предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Семигорского сельского поселения
	Население поселка
	Нормативно правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты Нижнеилимского муниципаль-ного района, нормативные правовые акты Семигорского  муниципального образования
	безвозмездно
	Осуществляется согласно регламента
	Выдача уведомления о признании либо отказ в признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма